



# Protokoll

Leidandmed	EAA.3071.1.15
Kaader	5
Datum	17.11.1883
Protokoll number	14
Protokoll teema	9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Mihkel	Waartbetg		Peakohtumees
Jüri	Tudeberg		Kohtumees
Jaan	Wanaweski		Kohtumees
Gustas	Wender		Kirjutaja

(Lisatunnistus Nr 13 Protokoll juure)

Astus kohtu ette **Angerja kõrtsmik** **Jaakub Normann**.

Kella 7me aegas saastin mina need poisid - **Pritz Elepson** **Kustas Ristikiwi** **Jüri Koosler** ja **Mart Kändler** ja ka see Jerlepi wanamees **Priidik Post** oma kõrsi ukse eest minema näitasin neine nii kaua tuld kui nemad oma hobused lahti wõtsid; poisid said oma hobuse enne lahti ja läksid minema wanamees läks ka kohe järele, mina panin ukse riiwi ja läksin tulega tuppa.

Astus kohtu ette Hermküla walla mees **Jüri Matsaar** - Mina käisin **Pirgu weskil**, **Kusta Ristikiwi** rääkis minu möldri kuuldes selle Jerlepi walla mehe Priidik Postile, Ära mind mitte tunnista kohtus, mina ei ole mitte sind röövinud ega nende hulkas olnud, mina lasksin Pritz Elepson Jüri Koosler ja Mart Kändleri Metsamardi tee otsas maha ja tuln hobusega kodu. Seda saapa apsatit tunnistas ta täieste, see on Jüri Koosleri jägu, mölder ütles ära sa aga walet tunnista ehk meie saame selle pärast ka kohtus käija, ta ütles, mis mina sest waletan see on tõsi.

Pirgu möldri (J. Schmidt) tunnistus tema kirja järele - 8nd Talve k.p. 1883 Salutaguse Wanakubja sulane Gustas rääkis Pirguweskil Jerlepa Jüri peremehega, ütles, mina sinu röövimisega mitte süüalune ei ole, ära mind mitte kohtusse tunnista. Jüri peremees näitas temale see saapa apsat mis ta sealt maast oli leidnud kus ta oli rööwitud ja Wanakubja sulane Gustas ütles, ma tunen seda tõeste, see on kargu hansu poja Jüri apsat. Mina mölder J. Schmidt ütlesin, kas

sina seda tõeste tunnend? Gustas ütles, jah ma ütlesin, müüd sa ütled siin mitme kuuldes, et sa sest asjast tead ja lähed kohtusse, seal ütled teisi pidi siis meie saame wiimaks kõik kohtusse tulla teiega; sa nüüd enam teisipidi ei woi rääkida, Gustas ütles, miks ma teistmoodi räägin, mina süü alune ei ole, oma hobusega olen ma neid küll wedanud, aga metsas läksid nad maha, aga mian ei tea kus naad läksid, kui tema küll saapad on ära laadand, aga see ei tee ühtigi, apsat tunnen mina se on tema.

Astus kohtu ette Jaan Ristikiwi -Mina muud ei tea, Gustas Risikiwi rääkis, Metsamardi tee otsas läksid poisid minu wankri pealt maha, mina läksin oma hobusega koju, - muu dmian ei tea.

Astus kohtu ette Järlepa mees Priidik Post - seda tunnistan mina et see jutt on wale et poisid olid minu kori tahtnud leikata, selle juttu üle mina tunnistust ei leija.